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گزارش
گروه تحقیق و پژوهش 

همشهری

اوج نادانی نتانیاهو از نگاه یک روزنامه عبری
یک روزنامه عبری در گزارشی نوشت که اوج نادانی نتانیاهو در این است که باور دارد می تواند حماس را با پول بخرد 
یا شکست دهد، بدون اینکه بداند حماس سازمانی اسلامی است که می خواهد اسرائیل را نابود کند. نتانیاهو 

نمی فهمد بدون راه  حل سیاسی برای غزه، »اسرائیل« محکوم به شکست است. / هاآرتص

یمن ناوچه فرانسوی را مجبور به خروج از دریای سرخ کرد
نیروی دریایی فرانسه اعلام کرد به دلیل سطح بالای تهدید، ناوچه آلزاس خود را از دریای سرخ خارج کرده است. 
ناخدای این ناو فرانسوی گفته است که یمنی ها در استفاده از پهپادها برای منفجر کردن کشتی های تجاری و نیز 

در شلیک موشک های بالستیک تردید نمی کنند. / لوفیگارو

شکارچیان تنگه هرمز

جهاننما

سوختگی کودکان غزه با بمب های 
آمریکایی

بسیاریازکودکانفلسطینیدرغزه
درنتیجهحملهجنگندههایاسرائیلی
بهخانهآنهابابمبهاوموشکهای
ساختآمریکادچارسوختگیشدهاند.
دراینفیلمسوختگیبرخیکودکان

نشاندادهشدهاست.بمبهایآمریکاییکهدراختیار
نظامیاناسرائیلیاست،عاملاصلیسوختگیوشهادت

بسیاریازکودکانوشهروندانفلسطینیدرغزهاست.

استقبال از وزیر امور خارجه آمریکا 
با خون

شهروندانمعترضآمریکاییدر
اعتراضبهکمکهاینظامیآمریکابه
اسرائیلوجنایاتضدانسانیتلآویو
درنوارغزه،ازآنتونیبلینکن،وزیر
امورخارجهآمریکا،پیشازورودبه

یکمراسم،بارنگقرمز)بهنشانهخونریزی(استقبالکردند.
معترضانرویخودرویرسمیوسیاهبلینکنهمچنینروی

جادهمحلعبوروزیرامورخارجهآمریکارنگقرمزپاشیدند.

اسرائیل چه بر سر اردوگاه 
پناهندگان فلسطینی می آورد؟

تصاویراینفیلممربوطبهاردوگاه
النصیراتدرغزهپسازبمباران
سنگینرژیمصهیونیستیاست.
تخریبگستردهخانهخانوادهعاشور
دراردوگاهالنصیراتدرمرکزنوار

غزهدراینفیلمتوسطجنگندههایاسرائیلیمشهوداست.
جنگندههایاسرائیلیوهمچنینیکیازمدارسآژانس
آنروا،وابستهبهسازمانملل،دراردوگاهالنصیراتراکهمحل

اسکانآوارگانفلسطینیبود،بمبارانکردند.

پایان غیررسمی جنگ غزه
یکتحلیلگرنظامیعبریزباندرارزیابیخودازجنگ
غزهگفتهکهاینهفتهپساز6ماه،باعقبنشینینیروهای
ارتشاسرائیلازجنوبنوارغزه،اینجنگزمینی
بهصورتغیررسمیپایانیافتهاستومادرعملوارد

نوعیآتشبسشدهایم./روزنامهعبریمعاریو

گاردین: حماس فاصله زیادی تا شکست دارد
باوجودگذشت6ماهازآغازحملاتاسرائیلبهنوارغزه،
جنبشحماسهمچنانبخشهاییازاینمنطقهراتحت
کنترلدارد؛ازجملهبخشهاییکهاکنونبیشترجمعیت
غزهدرآنمتمرکزشدهاند.حماسحضورخودرادرجاهای
دیگرنیزدوبارهبرقرارکردهاست.تاکنونتعدادکمیاز
اعضایردههایبالایاینجنبشآسیبدیدهاندوبخش
اعظمشبکهتونلهایگستردهآندستنخوردهباقیمانده

است./روزنامهگاردین

رسانه های عبری: ایران در حال تغییر قواعد 
بازی است

رسانههایرژیمصهیونیستیدرواکنشبهتحولاتاخیر
درمنطقه،بهمقاماتاینرژیمدربارهتغییرچهرهجنگدر
پیتغییرقواعدآنتوسطجمهوریاسلامیایرانهشدار
دادند.رسانههایعبریزباندراینبارهگزارشدادند:ایران
درحالتغییرکاملقواعدبازیاست.درپیاینتغییرمابه
سمتیکرویداداساسیپیشمیرویمکهچهرهجنگرا

تغییرخواهدداد./المیادین

اسرائیل با خطر شکست در جنگ غزه مواجه 
است

بابازگشتبیشترنظامیاناسرائیلیبهخانههایخودو
همچنینبازگشتحماسبهمناطقیکهارتشاسرائیل
اعلامکردهبوددردورهقبلازوجودنیروهایحماس
پاکسازیشدهاستوناکامیاسرائیلدردستیابیبههدف
اعلامشدهخودازجنگ،یعنیازبینبردنرهبرانحماس
ونابودیاینجنبشازنظرنظامیوسیاسی،تهاجمبه
نوارغزهدچارتزلزلشدهاست.اسرائیلدرحالحاضربا
احتمالشکستدرجنگ،همزمانباازدستدادنشتاب
جنگونداشتنبرنامهمنسجمبرایپسازجنگمواجه

است./والاستریتژورنال


شهادت جوان فلسطینی در پی یورش 
شهرک نشینان

شهرکنشیناناشغالگرصهیونیستصبحشنبهبهمناطقی
درکرانهباختریازجملهشهرکدوماوروستایالمغیردر
مجاورتراماللهیورشبردند.هلالاحمرفلسطیناعلام
کردکهدراینحملاتیکنفربهشهادترسیدهو6نفرهم
زخمیشدهاند.درحملهاشغالگرانصهیونیستبهروستای
المغیریکجوانفلسطینیبهضربگلولهبهشهادترسید
ویکنفرهمزخمیشد.همچنیندرشهرکدومانیز
5فلسطینیبهضربگلولهصهیونیستهازخمیشدند.

/تلویزیونفلسطین

هشتگ

هوارد بکت
فعال سیاسی در انگلیس

خانه های فلسطینی ها در چند روز گذشته در آتش 
سوخته است، اما نه در غزه، بلکه در روستای دوما در 
کرانه باختری. کرانه باختری به طور غیرقانونی توسط 
اسرائیل اشغال شده و اسرائیل در حال ایجاد رعب و 
وحشت برای فلسطینیان ساکن کرانه باختری است. 

این رفتار اسرائیل یک نوع تروریسم دولتی است. پس 
دیوان لاهه کجاست؟ واکنش بین المللی کجاست؟

معتصم الدلول
کارشناس ارشد روزنامه نگاری در غزه
روز گذشته نیروهای اشغالگر اسرائیل یک 

بیمارستان، 3دانشگاه، 2مدرسه، یک مسجد و یک 
سالن عروسی را در خان یونس بمباران و تخریب 

کردند. جنگ اسرائیل نه با حماس که با زندگی عادی 
مردم در غزه است.

برونو ماچاس
نویسنده و فیلسوف پرتغالی

کودکان غزه در اوج جنگ جزو سرزنده ترین و 
بانشاط ترین کودکان هستند و با وجود بمباران، روی 
سقف خانه های فروریخته از بمباران بازی می کنند. 

کودکان غزه عاشق زندگی اند و برخلاف آنها ارتش 
اسرائیل عاشق مرگ است. وضعیت امروز غزه تضاد 
عمیق و دشمنی میان مرگ و زندگی را نشان می دهد.

دریچهکیوسکدریچه

جلوگیری از ورود امدادگر فلسطینی به آلمان

تأیید قحطی در غزه از سوی مقام ارشد آمریکایی

یک پزشک فلسطینی-انگلیسی از ورود به آلمان منع شده 
است. او روز جمعه درحالی که قرار بود در کنفرانس همبستگی 
با فلسطین مشارکت کند، نتوانست وارد آلمان شود. همزمان 
پلیس آلمان ده ها فعال اجتماعی حامی فلسطین را که قرار 
بود در کنفرانس حمایت از فلسطین سخنرانی کنند، بازداشت 
کرده است.»غسان ابوسیتا« که جراح پلاستیک ترمیمی است 
و چند ماه پیش 43روز را در مراقبت از مجروحان فلسطینی در 
شهر غزه گذرانده بود، گفته است که قبل از اینکه به او اجازه 
ورود به آلمان داده شود، به مدت 3 ساعت در فرودگاه برلین 
مورد بازجویی قرار گرفته و سپس به او اطلاع داده شده که اجازه 

ورود به آلمان را ندارد.

»سامانتا پاور«، مدیر آژانس توسعه بین المللی آمریکا، این 
هفته به قانونگذاران عضو کنگره گفته است که قحطی در شمال 
غزه در جریان است. او در ادامه افزوده است که غزه در جریان 
6 ماه عملیات نظامی اسرائیل ویران شده و بخشی از سرزمینی 
که قبلا مسکونی بوده، اکنون ویرانه است و نیازمند بیشترین 
کمک هاست. اظهارات پاور از این نظر قابل توجه است که او 
نخستین مقام ارشد آمریکایی است که علناً بحران گرسنگی و 
قحطی غذایی در نوار غزه را به عنوان بحران انسانی تأیید می کند.

روزنامه واشنگتن پست ]آمریکا[

روزنامه نیویورک تایمز  ]آمریکا[

کیوسک

سپاهپاسدارانیکفروندکشتیمتخلفصهیونیستیرادرتنگههرمزمتوقفکرد

نیروی دریایی سپاه دیروز)شنبه( یک 
کشتی باری مرتبط با رژیم  صهیونیستی را 
در منطقه خلیج فارس توقیف کرد. کشتی 
ام اس سی آریز که با پرچم پرتغال فعالیت 
می کند مرتبط با شرکت زودیاک مریتایم 

مستقر در لندن است که یک میلیاردر 
اسرائیلی به نام »ایال اوفر« مالکیت آن 
را بر عهده دارد. به گفته مجتبی قهرمانی، 
رئیس کل دادگستری هرمزگان، این کشتی 
با هماهنگی رئیس حوزه قضایی شهرستان 
پارسیان و در راستای اجرای طرح مبارزه 
با قاچاق سوخت در آب های خلیج فارس 
توقیف شده است. رئیس کل دادگستری 
هرمزگان با اشاره به دستگیری 5نفر در این 

رابطه گفته است که افراد دستگیرشده با 
صدور قرار تأمین کیفری جهت تکمیل روند 
تحقیقات و طی مراحل دادرسی در بازداشت 
به سر می برند. این کشتی که روز جمعه در 
نزدیکی دوبی دیده شده، سیستم ردیاب 
خود را خاموش و به سوی تنگه هرمز حرکت 
کرده است. در بازرسی از این شناور بیش 
از ۷۰هزار لیتر سوخت قاچاق کشف و ضبط 
شده است. ایال اوفر، مالک این کشتی در 

سال۱۹5۰ در حیفا متولد شد و بنیانگذار و 
رئیس شرکت کشتیرانی زودیاک، یکی از 
بزرگ ترین شرکت های کشتیرانی جهان 
است. ایال که در موناکو زندگی می کند یکی 
از حامیان قدرتمند رژیم صهیونیستی به شمار 
می آید. این نخستین بار نیست که نیروهای 
ایرانی با هدف حمایت از منافع ایران و آب های 
سرزمینی، کشتی ها و شناورهای متخلف را 

توقیف می کنند. 

چرا کشتی ها از پرچم مصلحتی استفاده می کنند؟
عنوان پرچم مصلحتی درباره قانون برافراشتن پرچم کشوری است که در ازای دریافت پول، اجازه ثبت و اعطای 
تابعیت و حق استفاده از پرچمش را به کشتی های کشورهای دیگر می دهد؛ بدون اینکه مسائلی همچون تبعیت 
صاحب کشتی یا خدمه یا کشور سازنده را درنظر گیرد. هزینه پایین برای ثبت کشتی، مالیات پایین یا فقدان 
مالیات، رهایی از قوانین کار و امکان استفاده از کارگران ارزان از دلایل استفاده از پرچم مصلحتی است. براساس 
قوانین بین المللی، هر کشتی تجاری باید با نام یک کشور ثبت شود که به آن کشور پرچم گفته می شود. استفاده 
از پرچم مصلحتی معمولا دلایل تجاری دارد ولی گاهی دلایل نظامی یا سیاسی نیز پشتوانه آن است. به عنوان 
مثال، معمولا کشورهای تحت تحریم های بین المللی از پرچم مصلحتی برای دور زدن تحریم ها استفاده می کنند.
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دی ماه 
سال1402

24شهریور ماه 
سال1402

اردیبهشت ماه 
سال1402

خرداد ماه 
سال1401 

تیرماه 
سال1398

اسفند ماه 
سال1402

24شهریور ماه 
سال1402

تیرماه  
سال1402

مهر ماه 
سال1401 

دی ماه 
سال1399

دی ماه 
سال1394

نام تجاری: کشتی باری ام اس سی آریز 

کشور مالک:  پرتغال

تخلف: قاچاق سوخت

یگان توقیف کننده: نیروی دریایی سپاه 

محل توقیف: تنگه هرمز
نام تجاری: نفتکش ادونتج سوئیت 

کشور مالک: جزایر مارشال 

تخلف: در پاسخ به توقیف محموله نفتی ایران 

یگان توقیف کننده: نیروی دریایی سپاه 

محل توقیف: د ریای عمان

نام تجاری: نفتکش نادا2

کشور مالک: تانزانیا 

تخلف: قاچاق نفت گاز ایران 

یگان توقیف کننده: سپاه پاسداران

محل توقیف: خلیج فارس

نام تجاری: نفتکش استیون

کشور مالک: تانزانیا )با پرچم پاناما (

تخلف: حمل سوخت قاچاق 

یگان توقیف کننده: نیروی دریایی سپاه

محل توقیف: خلیج فارس

شناور بدون سرنشین)2فروند( 

کشور مالک: آمریکا

تخلف: نقض امنیت و ایمنی دریانوردی

یگان توقیف کننده: نیروی دریایی ارتش

محل توقیف: دریای سرخ

نام تجاری: نفتکش هانکوک چیامی

کشور مالک: کره جنوبی

تخلف: نقض پروتکل های محیط زیستی

یگان توقیف کننده: نیروی دریایی سپاه 

محل توقیف: خلیج فارس

2فروند قایق جنگی

کشور مالک:  آمریکا 

تخلف: ورود غیرقانونی به آب های سرزمینی ایران 

یگان توقیف کننده: نیروی دریایی سپاه 

محل توقیف: خلیج فارس

نام تجاری: نفتکش کرون

کشور مالک: تانزانیا )با پرچم پاناما ( 

تخلف: حمل سوخت قاچاق 

یگان توقیف کننده: نیروی دریایی سپاه

محل توقیف: خلیج فارس

نام های تجاری: نفتکش دلتابسودن و پردنت اند ریور

کشور مالک: یونان 

تخلف: توقیف کشتی تحت پرچم ایران توسط دولت یونان 

یگان توقیف کننده: نیروی دریایی سپاه 

محل توقیف: سواحل بندرلنگه و عسلویه

نام تجاری: نفتکش نیکلاس اس تی)نام قبلی: سوئز راجان(

کشور مالک: آمریکا

تخلف: سرقت نفت گاز ایران 

یگان توقیف کننده: نیروی دریایی ارتش

محل توقیف: دریای عمان

نام تجاری: نفتکش نیووی

کشور مالک: پاناما 

تخلف: در پاسخ به توقیف کشتی ایرانی 

یگان توقیف کننده: نیروی دریایی سپاه

محل توقیف: تنگه هرمز

نام تجاری: نفتکش استیناایمپرو

کشور مالک: انگلیس

تخلف: نقض قوانین دریایی 

یگان توقیف کننده: نیروی دریایی سپاه

محل توقیف: خلیج فارس

نام تجاری: ناوچه اچ ام اس کورنوال

کشور مالک: انگلیس

تخلف: ورود به آب های سرزمینی ایران 

یگان توقیف کننده:  نیروی دریایی سپاه 

محل توقیف: خلیج فارس

اسفند ماه 
سال 1385

کشتی ها و ناوچه های متخلف توقیف شده 
در خلیج فارس - از 1385 تا 1403

جهانمقاومت


